



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

15 апреля 2016 года

№ 68

г. Омск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. В пункте 22 Регламента Правительства Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 24 февраля 2004 года № 34, слова «государственной информационной системы Омской области» заменить словами «автоматизированной информационной системы».

2. Внести в Положение о Главном управлении информационных технологий и связи Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 6 сентября 2013 года № 123 «Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области», следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 8 слова «и телекоммуникаций» заменить словами «, телекоммуникаций и информационной безопасности»;

2) в пункте 9:

- в подпункте 13 слова «государственной информационной системы Омской области» заменить словами «автоматизированной информационной системы»;

- подпункты 17.1, 17.2 исключить;

- дополнить подпунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1) обеспечивает функционирование и развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Омской области в органах исполнительной власти Омской области и их подведомственных организациях в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством»;

3) в подпункте 6 пункта 15 слова «переподготовку, повышение квалификации» заменить словами «организацию дополнительного профессионального образования».

Губернатор Омской области

В.И. Назаров